
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ 
НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА и ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ 

при ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

Москва

от « 7^ » 2019 года

О зачислении в РАНХиГС
для обучения по образовательным 
программам бакалавриата/специалитета 
по договорам об оказании платных 
образовательных услуг

На основании Правил приема в федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования «Российская академия народного 
хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации» на обучение 
по образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата, 
программам специалитета на 2019/20 учебный год, утвержденных приказом Академии от 
20 сентября 2018 г. № 01-6661, а также с решением Приемной комиссии РАНХиГС 
(протокол № 67 от 19 сентября 2019 г.) и решением Приемной подкомиссии Сибирского 
института управления - филиала РАНХиГС (протокол № 14 от 18 сентября 2019 г.) 
приказываю:

Зачислить во втором потоке в состав студентов РАНХиГС на 1 курс заочной формы 
обучения по договорам об оказании платных образовательных услуг для обучения в 
Сибирском институте управления - филиале РАНХиГС следующих поступающих, успешно 
сдавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу, согласно пофамильного 
списка (Приложение № 1).

Ректор В.А. Мау



Приложение №1
к приказу №
от «Z^» 2019 г.

Пофамильный список лиц, рекомендованных к зачислению во втором потоке на заочную 
форму обучения по договорам об оказании платных образовательных услуг, подавших 

заявление о согласии на зачисление и прошедших по конкурсу

- на образовательную программу Административно-государственное управление, 

разработанную в соответствии с образовательным стандартом, утвержденным Академией 

самостоятельно, по направлению подготовки 38.03.04 Государственное и муниципальное

управление:

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий 
уровень 

образования

Конкурсное 
количество баллов

1 Киселев Александр Александрович Высшее 
образование 290*

2 Попков Евгений Леонидович Высшее 
образование 290*

3 Сердюков Игорь Владимирович
Среднее 

профессиональное 
образование

283*

4 Кохоев Туукей Эркеменович Высшее 
образование 280*

5 Ооржак Лиана Чындый-ооловна Высшее 
образование 277*

6 Сикорская Дарья Андреевна
Среднее 

профессиональное 
образование

276*

7 Филатова Юлия Сергеевна
Среднее 

профессиональное 
образование

276*

8 Бокий Илья Викторович Высшее 
образование 270*

9 Ынаалай Аман-Болсун Сергеевич
Среднее 

профессиональное 
образование

267*

10 Макашева Анна Олеговна
Среднее 

профессиональное 
образование

266*

И Белобородов Дмитрий Николаевич Высшее 
образование 263*

12 Чиканов Сергей Юрьевич Высшее 
образование 263*

13 Меджидов Магомед Бейбулатович Высшее 
образование 260*

14 Терешкина Ирина Александровна
Среднее 

профессиональное 
образование

260*



15 Метелева Кристина Юрьевна
Среднее 

профессиональное 
образование

257*

16 Новиков Евгений Николаевич Высшее 
образование 256*

17 Чесакова Екатерина Евгеньевна
Среднее 

профессиональное 
образование

254*

18 Васютин Алексей Владимирович Высшее 
образование 253*

19 Брылева Наталья Валерьевна
Среднее 

профессиональное 
образование

250*

20 Михалькова Диана Евгеньевна
Среднее 

профессиональное 
образование

250*

21 Пономарев Олег Викторович
Среднее 

профессиональное 
образование

250*

22 Арепьев Алексей Юрьевич Высшее 
образование 247*

23 Бойко Евгений Васильевич Высшее 
образование 247*

24 Ермаков Станислав Анатольевич Высшее 
образование 247*

25 Ибрагимов Шихмурад Таджирович Высшее 
образование 247*

26 Козлов Денис Викторович Высшее 
образование 247*

27 Отинов Алексей Николаевич
Среднее 

профессиональное 
образование

247*

28 Устюгов Сергей Владимирович Высшее 
образование 247*

29 Асмус Сергей Александрович
Среднее 

профессиональное 
образование

246*

30 Колесник Егор Владимирович
Среднее 

профессиональное 
образование

246*

31 Штарева Анна Сергеевна Высшее 
образование 246*

32 Михалев Андрей Константинович
Среднее 

профессиональное 
образование

244*

33 Шинко Антон Юрьевич
Среднее 

профессиональное 
образование

244*

34 Исаченко Ирина Николаевна
Среднее 

профессиональное 
образование

243*

35 Колесник Владислав Егорович
Среднее 

профессиональное 
образование

243*



36 Орсулова Анжелика Ырысовна
Среднее 

профессиональное 
образование

243*

37 Горбунов Александр Яковлевич Высшее 
образование 240*

38 Каблуков Андрей Сергеевич
Среднее 

профессиональное 
образование

240*

39 Ковалев Дмитрий Анатольевич
Среднее 

профессиональное 
образование

240*

40 Котова Кристина Кирилловна
Среднее 

профессиональное 
образование

240*

41 Мисак Алексей Викторович Высшее 
образование 240*

42 Чалдин Кирилл Сергеевич
Среднее 

профессиональное 
образование

240*

43 Алексеев Кирилл Александрович
Среднее 

профессиональное 
образование

237*

44 Гаранин Виктор Павлович
Среднее 

профессиональное 
образование

237*

45 Гетманова Наталья Валериевна Высшее 
образование 237*

46 Зятьков Алексей Валерьевич
Среднее 

профессиональное 
образование

237*

47 Силин Павел Евгеньевич
Среднее 

профессиональное 
образование

237*

48 Загуменнов Анатолий Александрович
Среднее 

профессиональное 
образование

236*

49 Зорина Екатерина Андреевна
Среднее 

профессиональное 
образование

236*

50 Кулешова Наталья Павловна Высшее 
образование 236*

51 Шевченко Елизавета Александровна
Среднее 

профессиональное 
образование

236*

52 Боев Алексей Николаевич
Среднее 

профессиональное 
образование

234*

53 Иванов Сергей Леонидович Высшее 
образование 234*

54 Баранов Андрей Васильевич
Среднее 

профессиональное 
образование

233*

55 Ванзатова Билигма Лубсанцыреновна Высшее 
образование 233*



56 Вондра Евгений Александрович
Среднее 

профессиональное 
образование

233*

57 Кобелев Евгений Высшее 
образование 233*

58 Москвитина Светлана Александровна Высшее 
образование 233*

59 Трионас Игорь Евгеньевич
Среднее 

профессиональное 
образование

233*

60 Бурлаков Андрей Сергеевич
Среднее 

профессиональное 
образование

230*

61 Дамба Ай-Даш Арсениевич
Среднее 

профессиональное 
образование

230*

62 Иккес Дмитрий Вячеславович
Среднее 

профессиональное 
образование

230*

63 Максимова Наталья Николаевна
Среднее 

профессиональное 
образование

230*

64 Машкова Наталья Валерьевна Высшее 
образование 230*

65 Сардарлы Эльтун Али оглы*** Среднее общее 
образование 230*

66 Жаркова Дарья Сергеевна
Среднее 

профессиональное 
образование

228**

67 Котиев Магомед-Башир Асланбекович
Среднее 

профессиональное 
образование

227*

68 Соловьёва Светлана Юрьевна
Среднее 

профессиональное 
образование

227*

69 Хаметов Виктор Николаевич
Среднее 

профессиональное 
образование

227*

70 Чалкова Инна Валерьевна
Среднее 

профессиональное 
образование

227*

71 Аткнин Роман Александрович Высшее 
образование 226*

72 Ондар Солангы Наировна
Среднее 

профессиональное 
образование

226*

73 Ткачев Иван Александрович
Среднее 

профессиональное 
образование

226*

74 Фоменко Ольга Андреевна
Среднее 

профессиональное 
образование

224**

75 Афанасьев Андрей Юрьевич
Среднее 

профессиональное 
образование

223*



76 Болотов Александр Юрьевич
Среднее 

профессиональное 
образование

223*

77 Куулар Ксения Арсеновна Высшее 
образование 223*

78 Родионова Марина Николаевна
Среднее 

профессиональное 
образование

223*

79 Севрюкова Ирина Олеговна
Среднее 

профессиональное 
образование

223*

80 Тайшибаев Султан Евгеньевич
Среднее 

профессиональное 
образование

223*

81 Чекалдина Анастасия Евгеньевна
Среднее 

профессиональное 
образование

223*

82 Волков Павел Александрович
Среднее 

профессиональное 
образование

220*

83 Дикалов Евгений Сергеевич
Среднее 

профессиональное 
образование

220*

84 Рзаева Хиджран Гамза Кызы*** Среднее общее 
образование 220*

85 Филипцов Илья Владимирович Высшее 
образование 220*

86 Шумович Никита Павлович Среднее общее 
образование 218

87 Бирюля Евгений Владимирович Высшее 
образование 217*

88 Брыкина Софья Андреевна
Среднее 

профессиональное 
образование

217*

89 Попова Татьяна Владимировна
Среднее 

профессиональное 
образование

217*

90 Сумучу Буян Михайлович
Среднее 

профессиональное 
образование

217*

91 Аваан Аркадий Радиевич
Среднее 

профессиональное 
образование

216*

92 Быкадоров Владимир Владимирович Высшее 
образование 216*

93 Ершова Екатерина Сергеевна
Среднее 

профессиональное 
образование

216*

94 Калюкина Мария Алексеевна
Среднее 

профессиональное 
образование

216*

95 Селютин Виктор Александрович
Среднее 

профессиональное 
образование

216*



96 Цыпленков Дмитрий Степанович Высшее 
образование 216*

97 Миньков Максим Евгеньевич
Среднее 

профессиональное 
образование

214*

98 Аскеров Раджан Райбекович Высшее 
образование 213*

99 Береснева Антонина Игоревна Среднее общее 
образование 213

100 Волощенко Анна Дмитриевна
Среднее 

профессиональное 
образование

213*

101 Гаганова Маргарита Андреевна
Среднее 

профессиональное 
образование

213*

102 Гнедькова Лилия Александровна
Среднее 

профессиональное 
образование

213*

103 Крылова Мария Александровна
Среднее 

профессиональное 
образование

213*

104 Лавриненко Александр Викторович
Среднее 

профессиональное 
образование

213*
1

105 Музафаров Азамат Даниярович
Среднее 

профессиональное 
образование

213*

106 Ратахина Василиса Олеговна
Среднее 

профессиональное 
образование

213*

107 Добрынин Андрей Евгеньевич Среднее общее 
образование 212

108 Балаганский Александр Александрович Высшее 
образование 210*

109 Ганин Алексей Сергеевич Высшее 
образование 210*

110 Ладыгин Виктор Александрович
Среднее 

профессиональное 
образование

210*

111 Салохудинов Навруз Илхомович*** Среднее общее 
образование 210*

112 Станиславских Анатолий Михайлович
Среднее 

профессиональное 
образование

210*

ИЗ Тимченко Вячеслав Александрович Высшее 
образование 210*

114 Безлюдцкий Тимофей Михайлович
Среднее 

профессиональное 
образование

207*

115 Бородин Евгений Владимирович Высшее 
образование 207*

116 Витвинова Елена Валерьевна
Среднее 

профессиональное 
образование

207*



117 Герасимов Иван Валерьевич
Среднее 

профессиональное 
образование

207*

118 Майда-Сальвассер Вадим Дмитриевич
Среднее 

профессиональное 
образование

207*

119 Мишулина Мария Андреевна
Среднее 

профессиональное 
образование

207*

120 Овчинникова Ирина Валерьевна
Среднее 

профессиональное 
образование

207*

121 Ященко Алина Андреевна
Среднее 

профессиональное 
образование

207*

122 Данильченко Владислав Владимирович
Среднее 

профессиональное 
образование

206*

123 Сургутанов Виталий Сергеевич Высшее 
образование 206*

124 Капина Елена Евгеньевна
Среднее 

профессиональное 
образование

203*

125 Опивалова Анастасия Валерьевна
Среднее 

профессиональное 
образование

203*

126 Усимов Андрей Викторович Высшее 
образование 203*

127 Бабич Ксения Аркадьевна Высшее 
образование 200*

128 Зарва Кирилл Иванович
Среднее 

профессиональное 
образование

200*

129 Кермышова Евгения Анатольевна
Среднее 

профессиональное 
образование

200*

130 Курятник Егор Витальевич Высшее 
образование 200*

131 Хомушку Орлан Кушкаш-оолович
Среднее 

профессиональное 
образование

200*

132 Чийбунова Ирина Ивановна Высшее 
образование 200*

133 Шапорина Юлия Сергеевна
Среднее 

профессиональное 
образование

200*

134 Богомолова Юлия Дмитриевна
Среднее 

профессиональное 
образование

198**

135 Диденко Наталья Олеговна
Среднее 

профессиональное 
образование

197*

136 Калашникова Кристина Романовна
Среднее 

профессиональное 
образование

197**



137 Косолапов Виталий Викторович Высшее 
образование 197*

138 Лавриненко Дмитрий Владимирович
Среднее 

профессиональное 
образование

197*

139 Магомадов Ислам Аликович
Среднее 

профессиональное 
образование

197*

140 Макиенко Ольга Сергеевна Высшее 
образование 197*

141 Крюков Алексей Витальевич
Среднее 

профессиональное 
образование

194*

142 Кочнев Денис Юрьевич Высшее 
образование 193*

143 Мельникова Ольга Владимировна
Среднее 

профессиональное 
образование

193*

144 Титова Юлия Константиновна
Среднее 

профессиональное 
образование

193*

145 Юрасова Арина Игоревна
Среднее 

профессиональное 
образование

193*

146 Панфилова Анастасия Игоревна Среднее общее 
образование 192

147 Крыничко Татьяна Николаевна
Среднее 

профессиональное 
образование

190*

148 Чуркина Анастасия Александровна
Среднее 

профессиональное 
образование

190*

149 Зяблицкая Елизавета Александровна Среднее общее 
образование 189

150 Бусыгина Екатерина Анатольевна
Среднее 

профессиональное 
образование

187*

151 Карпова Кристина Владимировна
Среднее 

профессиональное 
образование

187*

152 Пуль Андрей Алексеевич
Среднее 

профессиональное 
образование

187*

153 Савельева Ольга Валерьевна
Среднее 

профессиональное 
образование

187*

154 Скроба Данила Валерьевич Высшее 
образование 187*

155 Гусев Василий Юрьевич
Среднее 

профессиональное 
образование

186*

156 Киселев Андрей Александрович
Среднее 

профессиональное 
образование

186*



157 Ромейская Кристина Андреевна Среднее общее 
образование 186

158 Бердников Роман Васильевич
Среднее 

профессиональное 
образование

184*

159 Иконникова Валерия Евгеньевна
Среднее 

профессиональное 
образование

184**

160 Козутин Константин Константинович
Среднее 

профессиональное 
образование

184*

161 Борсукова Анна Константиновна
Среднее 

профессиональное 
образование

183*

162 Петров Алексей Андреевич
Среднее 

профессиональное 
образование

183*

163 Юрьев Илья Артемович Высшее 
образование 183

164 Сергеева Яна Олеговна
Среднее 

профессиональное 
образование

182**

165 Русакова Екатерина Юрьевна Среднее общее 
образование 181

166 Бутюгова Светлана Васильевна Высшее 
образование 180*

167 Сумина Айсулу Артуровна
Среднее 

профессиональное 
образование

180*

168 Кузакова Софья Андреевна Среднее общее 
образование 179

169 Афонина Татьяна Алексеевна Среднее общее 
образование 178

170 Бризицкая Кристина Станиславовна
Среднее 

профессиональное 
образование

178**

171 Наговицына Валентина Евгеньевна
Среднее 

профессиональное 
образование

177*

172 Шкуренко Татьяна Андреевна Среднее общее 
образование 175

173 Дорофеев Анатолий Владимирович Среднее общее 
образование 173

174 Касаткина Татьяна Викторовна
Среднее 

профессиональное 
образование

170*

175 Шункова Вера Валерьевна Среднее общее 
образование 170

176 Алпатов Игорь Викторович Среднее общее 
образование 167

177 Волкова Виктория Сергеевна Высшее 
образование 167*

178 Цветкова Анна Андреевна
Среднее 

профессиональное 
образование

167*



179 Папкова София Александровна Среднее общее 
образование 164

180 Харлова Екатерина Александровна
Среднее 

профессиональное 
образование

164*

181 Чернышова Валерия Алексеевна
Среднее 

профессиональное 
образование

164**

182 Мизина Виктория Вадимовна Среднее общее 
образование 163

183 Яговцева Анна Анатольевна
Среднее 

профессиональное 
образование

163*

184 Бочкарь Ульяна Андреевна
Среднее 

профессиональное 
образование

161

185 Бачурина Инна Владимировна
Среднее 

профессиональное 
образование

160*

186 Цынкер Анастасия Игоревна Среднее общее 
образование 158

187 Беличенко Валентина Иосифовна Высшее 
образование 157*

188 Козлова Елена Александровна Высшее 
образование 157*

189 Снегова Анна Владимировна
Среднее 

профессиональное 
образование

157*

190 Гейер Снежана Владимировна
Среднее 

профессиональное 
образование

156

191 Серебрякова Анна Николаевна
Среднее 

профессиональное 
образование

154*

192 Голубовский Ярослав Валерьевич
Среднее 

профессиональное 
образование

153*

193 Деменев Максим Андреевич Среднее общее 
образование 153

194 Емельянович Елизавета Александровна
Среднее 

профессиональное 
образование

153*

195 Петухова София Ивановна
Среднее 

профессиональное 
образование

153*

196 Некрасова Наталья Владимировна Среднее общее 
образование 149

197 Сержантова Анастасия Андреевна Высшее 
образование 148

198 Горбатенко Надежда Александровна Среднее общее 
образование 146

199 Клостер Матвей Андреевич Среднее общее 
образование 146

200 Курбатова Виктория Анатольевна Среднее общее 
образование 144



* - по результатам вступительных испытаний, проводимых Академией самостоятельно 
(приказы о допуске к вступительным испытаниям: от 11 июля 2019 г. №152-194(осн.), от 
09 сентября 2019 г. 152-226/1 (осн.))

201 Масляницин Марк Игоревич Среднее общее 
образование 144

202 Погосов Вячеслав Григорьевич Среднее общее 
образование 144

203 Шевяко Дарья Сергеевна
Среднее 

профессиональное 
образование

143

204 Осмоналиев Нуристан Чолпонбайевич Среднее общее 
образование 141

205 Труханов Никита Вячеславович
Среднее 

профессиональное 
образование

14]**

206 Головань Яна Витальевна
Среднее 

профессиональное 
образование

137*

207 Катуков Артём Дмитриевич Среднее общее 
образование 136

208 Середкина Анна Александровна Среднее общее 
образование 136

209 Пахомов Кирилл Анатольевич Среднее общее 
образование 135

210 Григорьев Алексей Юрьевич
Среднее 

профессиональное 
образование

134

211 Гозалов Нурлан Сафар оглы Среднее общее 
образование 122

212 Ковалева Ольга Николаевна
Среднее 

профессиональное 
образование

119*

213 Аксенова Анна Алексеевна
Среднее 

профессиональное 
образование

117*

214 Сапрыгин Андрей Дмитриевич Среднее общее 
образование 116

** - по результатам ЕГЭ и вступительных испытаний, проводимых Академией 
самостоятельно (приказы о допуске к вступительным испытаниям: от 11 июля 2019 г. №152- 
194(осн.), от 09 сентября 2019 г. 152-226/1 (осн.))
***- иностранный гражданин

- на образовательную программу уголовно-правовой специализации, разработанную в 

соответствии с образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно, по

специальности 40.05.01 Правовое обеспечение национальной безопасности:

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий 
уровень 

образования

Конкурсное 
количество баллов

1 Дугин Николай Олегович
Среднее 

профессиональное 
образование

300*



2 Анисимов Михаил Алексеевич
Среднее 

профессиональное 
образование

286*

3 Нойман Лиана Сергеевна***
Среднее 

профессиональное 
образование

286*

4 Шадрина Ульяна Андреевна
Среднее 

профессиональное 
образование

286*

5 Дурникина Дарья Сергеевна
Среднее 

профессиональное 
образование

280*

6 Жилиндин Алексей Петрович
Среднее 

профессиональное 
образование

280*

7 Савин Александр Александрович
Среднее 

профессиональное 
образование

280*

8 Филатов Тихон Андреевич
Среднее 

профессиональное 
образование

280*

9 Морозова Дарья Дмитриевна
Среднее 

профессиональное 
образование

274*

10 Самарова Алиса Вадимовна
Среднее 

профессиональное 
образование

274*

11 Сизиков Леонид Николаевич Высшее 
образование 274*

12 Ермошкина Наталья Дмитриевна
Среднее 

профессиональное 
образование

273*

13 Никифорова Анастасия Юрьевна
Среднее 

профессиональное 
образование

273*

14 Сергейченко Наталья Александровна
Среднее 

профессиональное 
образование

273*

15 Столяров Артем Константинович
Среднее 

профессиональное 
образование

273*

16 Сторожук Юрий Владимирович
Среднее 

профессиональное 
образование

273*

17 Шелепов Дмитрий Евгеньевич
Среднее 

профессиональное 
образование

273*

18 Аглушевич Софья Игоревна
Среднее 

профессиональное 
образование

267*

19 Косырев Виталий Михайлович
Среднее 

профессиональное 
образование

267*

20 Малышев Артём Иванович
Среднее 

профессиональное 
образование

267*



21 Салиенко Виктор Андреевич
Среднее 

профессиональное 
образование

267*

22 Тютюнченко Владислав Дмитриевич
Среднее 

профессиональное 
образование

267*

23 Чернышова Ирина Игоревна
Среднее 

профессиональное 
образование

267*

24 Эльмусов Андрей Александрович
Среднее 

профессиональное 
образование

267*

25 Егоров Егор Федорович
Среднее 

профессиональное 
образование

266*

26 Хертек Начын Шимитович
Среднее 

профессиональное 
образование

266*

27 Бурмак Анастасия Михайловна
Среднее 

профессиональное 
образование

261*

28 Денисов Евгений Александрович
Среднее 

профессиональное 
образование

261*

29 Савицкая Карина Дмитриевна
Среднее 

профессиональное 
образование

261*

30 Тесля Артём Сергеевич
Среднее 

профессиональное 
образование

261*

31 Шильверст Екатерина Геннадьевна
Среднее 

профессиональное 
образование

261*

32 Астахова Надежда Анатольевна
Среднее 

профессиональное 
образование

260*

33 Бурков Александр Сергеевич
Среднее 

профессиональное 
образование

260*

34 Вильцина Светлана Андреевна
Среднее 

профессиональное 
образование

260*

35 Коровина Анастасия Сергеевна
Среднее 

профессиональное 
образование

260*

36 Мокрышева Яна Андреевна
Среднее 

профессиональное 
образование

260*

37 Монгул-оол Виталий Вячеславович
Среднее 

профессиональное 
образование

260*

38 Шепетько Анастасия Андреевна
Среднее 

профессиональное 
1 образование

260*



39 Куулар Амыр Чкаловович
Среднее 

профессиональное 
образование

259*

40 Ильиных Константин Валериевич Высшее 
образование 254*

41 Мясников Сергей Александрович
Среднее 

профессиональное 
образование

254*

42 Охолина Екатерина Сергеевна
Среднее 

профессиональное 
образование

254*

43 Дондай Хорагай Омаковна
Среднее 

профессиональное 
образование

253*

44 Контарева Олеся Сергеевна
Среднее 

профессиональное 
образование

253*

45 Кравченко Виктория Руслановна
Среднее 

профессиональное 
образование

253*

46 Кундан Аюш Эресовна
Среднее 

профессиональное 
образование

253*

47 Ноговицин Данил Олегович
Среднее 

профессиональное 
образование

253*

48 Щученко Егор Александрович
Среднее 

профессиональное 
образование

251**

49 Выдренникова Елена Александровна
Среднее 

профессиональное 
образование

247*

50 Гизатулина Анастасия Алексеевна
Среднее 

профессиональное 
образование

247*

51 Кириченко Валентин Константинович
Среднее 

профессиональное 
образование

247*

52 Коробкин Алексей Николаевич
Среднее 

профессиональное 
образование

247*

53 Красикова Валерия Сергеевна
Среднее 

профессиональное 
образование

247*

54 Криворотько Алина Владимировна
Среднее 

профессиональное 
образование

247*

55 Куркина Дарья Вячеславовна
Среднее 

профессиональное 
образование

247*

56 Моргуй Виктория Альбертовна
Среднее 

профессиональное 
образование

247*

57 Музин Кирилл Фатыхович
Среднее 

профессиональное 
образование

247*



58 Мягких Максим Николаевич
Среднее 

профессиональное 
образование

247*

59 Нюйд Яна Владимировна
Среднее 

профессиональное 
образование

247*

60 Скворцова Маргарита Романовна
Среднее 

профессиональное 
образование

247*

61 Фёдорова Анна Александровна
Среднее 

профессиональное 
образование

247*

62 Шагаев Виталий Эркинович
Среднее 

профессиональное 
образование

247*

63 Шадрина Алена Владиславовна
Среднее 

профессиональное 
образование

247*

64 Щепетинникова Ирина Сергеевна
Среднее 

профессиональное 
образование

247*

65 Базарова Валерия Вячеславовна
Среднее 

профессиональное 
образование

246*

66 Неудахин Евгений Игоревич
Среднее 

профессиональное 
образование

246*

67 Пронина Татьяна Михайловна
Среднее 

профессиональное 
образование

246*

68 Шевцова Влада Александровна
Среднее 

профессиональное 
образование

246*

69 Андриевская Анастасия 
Александровна

Среднее 
профессиональное 

образование
244*

70 Трофимова Анастасия Алексеевна
Среднее 

профессиональное 
образование

244**

71 Карпенко Владимир Александрович
Среднее 

профессиональное 
образование

241*

72 Столярова Екатерина Олеговна
Среднее 

профессиональное 
образование

241*

73 Глебов Виталий Сергеевич
Среднее 

профессиональное 
образование

240*

74 Дагбалдай Аяна Александровна
Среднее 

профессиональное 
образование

240*

75 Доброндрав Елена Александровна
Среднее 

профессиональное 
образование

240*



76 Захарчук Василий Владимирович
Среднее 

профессиональное 
образование

240*

77 Иванова Дарья Николаевна
Среднее 

профессиональное 
образование

240*

78 Первухин Роман Александрович
Среднее 

профессиональное 
образование

240*

79 Сонай Чаяна Евгеньевна
Среднее 

профессиональное 
образование

240*

80 Чулунов Иван Юрьевич
Среднее 

профессиональное 
образование

240*

81 Шадричев Вячеслав Андреевич
Среднее 

профессиональное 
образование

240*

82 Прокудина Вера Александровна
Среднее 

профессиональное 
образование

239*

83 Емельянова Нина Юрьевна
Среднее 

профессиональное 
образование

234*

84 Козлова Галина Сергеевна
Среднее 

профессиональное 
образование

234*

85 Куулар Болат Орланович
Среднее 

профессиональное 
образование

234*

86 Столицына Дарья Александровна
Среднее 

профессиональное 
образование

234*

87 Халитов Шамиль Ринатович
Среднее 

профессиональное 
образование

234*

88 Хомушку Айсуу Аясовна
Среднее 

профессиональное 
образование

234*

89 Шибаев Андрей Дмитриевич
Среднее 

профессиональное 
образование

234*

90 Шильдина Полина Владиславовна
Среднее 

профессиональное 
образование

234*

91 Артамонов Александр Владимирович
Среднее 

профессиональное 
образование

233*

92 Бадмаев Зоригто Бадмаевич
Среднее 

профессиональное 
образование

233*

93 Гребенщикова Юлия Николаевна
Среднее 

профессиональное 
образование

233*



94 Кауфман Галина Павловна
Среднее 

профессиональное 
образование

233*

95 Леонтьева Мария Сергеевна
Среднее 

профессиональное 
образование

233*

96 Линдт Александр Владимирович
Среднее 

профессиональное 
образование

233*

97 Монгуш Байлак Эрес-ооловна
Среднее 

профессиональное 
образование

233*

98 Мурадова Айсел Джума кызы
Среднее 

профессиональное 
образование

233*

99 Пестова Виктория Вадимовна
Среднее 

профессиональное 
образование

233*

100 Политиков Сергей Вячеславович
Среднее 

профессиональное 
образование

233*

101 Реутова Юлия Владимировна
Среднее 

профессиональное 
образование

233*

102 Сухинин Иван Сергеевич
Среднее 

профессиональное 
образование

233*

103 Шаргина Мария Викторовна
Среднее 

профессиональное 
образование

233*

104 Айыр-Санаа Яна Аясовна
Среднее 

профессиональное 
образование

227*

105 Алдин Александр Дмитриевич
Среднее 

профессиональное 
образование

227*

106 Атарова Байару Арнольдовна
Среднее 

профессиональное 
образование

227*

107 Билик Чаяана Адыгжыевна
Среднее 

профессиональное 
образование

227*

108 Новикова Наталья Вадимовна
Среднее 

профессиональное 
образование

227*

109 Обухова Юлия Владимировна
Среднее 

профессиональное 
образование

227*

110 Сырат Сара Ладиславовна
Среднее 

профессиональное 
образование

227*

111 Ульданова Рузия Закировна
Среднее 

профессиональное 
образование

227*



112 Ходырев Андрей Валерьевич
Среднее 

профессиональное 
образование

227*

ИЗ Абрамова Евгения Геннадьевна
Среднее 

профессиональное 
образование

226*

114 Клокова Татьяна Петровна
Среднее 

профессиональное 
образование

226*

115 Колодина Алёна Павловна
Среднее 

профессиональное 
образование

226*

116 Коношенко Мария Николаевна
Среднее 

профессиональное 
образование

226*

117 Речкина Екатерина Александровна
Среднее 

профессиональное 
образование

226*

118 Чернягина Яна Сергеевна
Среднее 

профессиональное 
образование

226*

119 Гудков Вячеслав Владимирович Высшее 
образование 221*

120 Иванов Дмитрий Алексеевич
Среднее 

профессиональное 
образование

221*

121 Поморцева Анастасия Николаевна
Среднее 

профессиональное 
образование

221*

122 Юрков Артем Иванович
Среднее 

профессиональное 
образование

221*

123 Айвазян Роза Багдасаровна
Среднее 

профессиональное 
образование

220*

124 Бедюров Евгений Алексеевич
Среднее 

профессиональное 
образование

220*

125 Вершинина Дарья Алексеевна
Среднее 

профессиональное 
образование

220*

126 Воронов Вячеслав Александрович
Среднее 

профессиональное 
образование

220*

127 Данилюк Сергей Сергеевич
Среднее 

профессиональное 
образование

220*

128 Епишкина Айнура Серговна
Среднее 

профессиональное 
образование

220*

129 Лысенко Татьяна Николаевна
Среднее 

профессиональное 
образование

220*

130 Лычко Варвара Александровна
Среднее 

профессиональное 
образование

220*



131 Максимова Татьяна Сергеевна
Среднее 

профессиональное 
образование

220*

132 Маликов Евгений Владиславович
Среднее 

профессиональное 
образование

220*

133 Монгуш Саян Салууевич
Среднее 

профессиональное 
образование

220*

134 Никитина Ксения Валерьевна
Среднее 

профессиональное 
образование

220*

135 Смагзамов Мейржан Евгеньевич
Среднее 

профессиональное 
образование

220*

136 Солопова Дарья Михайловна
Среднее 

профессиональное 
образование

220*

137 Сутула Ксения Александровна
Среднее 

профессиональное 
образование

220*

138 Схоменко Юлия Александровна
Среднее 

профессиональное 
образование

220*

139 Тукалов Иван Викторович
Среднее 

профессиональное 
образование

220*

140 Хромов Максим Александрович
Среднее 

профессиональное 
образование

220*

141 Чукеева Гульмира Ясыновна
Среднее 

профессиональное 
образование

220*

142 Ющенко Надежда Викторовна
Среднее 

профессиональное 
образование

220*

143 Донгак Чимит Олегович
Среднее 

профессиональное 
образование

219*

144 Лекомцева Анастасия Игоревна
Среднее 

профессиональное 
образование

219*

145 Сапрыкина Марина Евгеньевна
Среднее 

профессиональное 
образование

219**

146 Назаренко Анастасия Сергеевна
Среднее 

профессиональное 
образование

218**

147 Аношкина Екатерина Юрьевна
Среднее 

профессиональное 
образование

214**

148 Балаур Михаил Васильевич
Среднее 

профессиональное 
образование

214*



149 Гераскин Максим Геннадьевич
Среднее 

профессиональное 
образование

214*

150 Лапенко Дмитрий Игоревич
Среднее 

профессиональное 
образование

214*

151 Намдал Сугармаа Сергеевна
Среднее 

профессиональное 
образование

214*

152 Путинцев Никита Павлович
Среднее 

профессиональное 
образование

214*

153 Цветков Михаил Сергеевич
Среднее 

профессиональное 
образование

214*

154 Казанцева Ксения Евгеньевна
Среднее 

профессиональное 
образование

213*

155 Макридова Светлана Александровна
Среднее 

профессиональное 
образование

213*

156 Перетокина Мария Александровна
Среднее 

профессиональное 
образование

213*

157 Шевкопляс Евгений Владимирович
Среднее 

профессиональное 
образование

213*

158 Шлярд Никита Николаевич
Среднее 

профессиональное 
образование

213*

159 Бородина Анастасия Сергеевна
Среднее 

профессиональное 
образование

212**

160 Алексейцева Ангелина Владимировна
Среднее 

профессиональное 
образование

209**

161 Пудова Татьяна Алексеевна
Среднее 

профессиональное 
образование

209**

162 Акоян Арсен Араикович
Среднее 

профессиональное 
образование

207*

163 Бортко Александр Владимирович
Среднее 

профессиональное 
образование

207*

164 Глушков Евгений Евгеньевич
Среднее 

профессиональное 
образование

207*

165 Мурзаева Виктория Викторовна
Среднее 

профессиональное 
образование

207*

166 Сивякова Виктория Витальевна
Среднее 

профессиональное 
образование

207*



167 Кныш Юрий Юрьевич
Среднее 

профессиональное 
образование

206*

168 Лямкин Вадим Иванович
Среднее 

профессиональное 
образование

206*

169 Масалова Дарья Сергеевна
Среднее 

профессиональное 
образование

206*

170 Монгуш Алдын-Сай Викторовна Высшее 
образование 206*

171 Плотников Евгений Владимирович
Среднее 

профессиональное 
образование

206*

172 Сазонова Полина Максимовна
Среднее 

профессиональное 
образование

206*

173 Ушакова Виктория Дмитриевна
Среднее 

профессиональное 
образование

206*

174 Балабаева Дарья Андреевна
Среднее 

профессиональное 
образование

203**

175 Поздеева Юлия Евгеньевна
Среднее 

профессиональное 
образование

203**

176 Никитина Ксения Вячеславовна Среднее общее 
образование 201

177 Синякова Анна Сергеевна
Среднее 

профессиональное 
образование

201*

178 Абдуназарова Озодахон Зафаровна*** Среднее общее 
образование 200*

179 Желудов Александр Фёдорович
Среднее 

профессиональное 
образование

200*

180 Лапенко Евгений Игоревич
Среднее 

профессиональное 
образование

200*

181 Маринов Артем Дмитриевич
Среднее 

профессиональное 
образование

200*

182 Павалаки Вадим Михайлович
Среднее 

профессиональное 
образование

200*

183 Шибкова Мария Валерьевна
Среднее 

профессиональное 
образование

200*

184 Мельник Дмитрий Игоревич
Среднее 

профессиональное 
образование

199*

185 Немирович Константин Григорьевич
Среднее 

профессиональное 
образование

199**



186 Сандывай Омак Чойганович
Среднее 

профессиональное 
образование

199*

187 Санкина Диана Алексеевна
Среднее 

профессиональное 
образование

199*

188 Тихомирова Анастасия Викторовна
Среднее 

профессиональное 
образование

199*

189 Михайлов Денис Алексеевич Среднее общее 
образование 197

190 Ковалева Яна Андреевна
Среднее 

профессиональное 
образование

196**

191 Старостенко Егор Юрьевич Среднее общее 
образование 195

192 Еремеев Андрей Константинович
Среднее 

профессиональное 
образование

194*

193 Писарева Юлия Максимовна
Среднее 

профессиональное 
образование

194*

194 Полякова Ольга Юрьевна
Среднее 

профессиональное 
образование

194*

195 Топкина Анастасия Владимировна
Среднее 

профессиональное 
образование

192**

196 Жалнин Данила Анатольевич Среднее общее 
образование 191

197 Майчиков Ак-Билек Олегович Среднее общее 
образование 190

198 Ткаченко Ксения Владимировна
Среднее 

профессиональное 
образование

189

199 Герман Дарья Александровна
Среднее 

профессиональное 
образование

187*

200 Грекова Анна Леонидовна
Среднее 

профессиональное 
образование

187*

201 Колесников Сергей Павлович
Среднее 

профессиональное 
образование

187*

202 Леонов Валерий Сергеевич
Среднее 

профессиональное 
образование

187*

203 Махиборода Владислав Витальевич
Среднее 

профессиональное 
образование

187*

204 Мокров Алексей Владимирович
Среднее 

профессиональное 
образование

187*

205 Поротникова Альбина Алексеевна
Среднее 

профессиональное 
образование

187



206 Рожкова Анастасия Юрьевна
Среднее 

профессиональное 
образование

187*

207 Чевычелова Алина Максимовна
Среднее 

профессиональное 
образование

187*

208 Гладкова Татьяна Викторовна
Среднее 

профессиональное 
образование

186*

209 Мунтян Виолетта Ивановна
Среднее 

профессиональное 
образование

184**

210 Карпова Карина Анатольевна
Среднее 

профессиональное 
образование

182**

211 Бельков Антон Борисович
Среднее 

профессиональное 
образование

181*

212 Перцева Мария Евгеньевна
Среднее 

профессиональное 
образование

181*

213 Филоненко Дмитрий Петрович
Среднее 

профессиональное 
образование

181*

214 Антонов Алексей Владимирович
Среднее 

профессиональное 
образование

180*

215 Дензин Азияна Шолбановна
Среднее 

профессиональное 
образование

180*

216 Зиняк Дарья Дмитриевна
Среднее 

профессиональное 
образование

180*

217 Кениг Виктория Алексеевна
Среднее 

профессиональное 
образование

180*

218 Ничёгин Юрий Валерьевич
Среднее 

профессиональное 
образование

180*

219 Шевляков Леонид Олегович
Среднее 

профессиональное 
образование

180*

220 Хабибуллаев Давлатбек
Шухратович* * *

Среднее 
профессиональное 

образование
176*

221 Дорохов Руслан Петрович
Среднее 

профессиональное 
образование

174*

222 Зайцева Наталья Владимировна
Среднее 

профессиональное 
образование

174*

223 Подлепинская Марина Александровна Среднее общее 
образование 174

224 Соловьев Дмитрий Сергеевич
Среднее 

профессиональное 
образование

174*



225 Воловик Анна Александровна
Среднее 

профессиональное 
образование

173*

226 Романенко Татьяна Николаевна
Среднее 

профессиональное 
образование

173*

227 Санзаров Артем Юрьевич
Среднее 

профессиональное 
образование

173*

228 Шапран Дарья Витальевна Высшее 
образование 173*

229 Шумилова Валентина Александровна
Среднее 

профессиональное 
образование

173*

230 Пустотина Юлия Вячеславовна
Среднее 

профессиональное 
образование

172**

231 Самойлов Кирилл Евгеньевич
Среднее 

профессиональное 
образование

172

232 Баландина Валерия Сергеевна Среднее общее 
образование 171

233 Комаров Иван Олегович Среднее общее 
образование 171

234 Кольфляйш Жанна Алексеевна
Среднее 

профессиональное 
образование

170**

235 Михайлова Екатерина Константиновна
Среднее 

профессиональное 
образование

170**

236 Пищулина Юлия Дмитриевна
Среднее 

профессиональное 
образование

170**

237 Кузакова Анастасия Романовна
Среднее 

профессиональное 
образование

169**

238 Мангуткина Эльвира Максимовна Среднее общее 
образование 169

239 Загоруйко Сергей Андреевич Среднее общее 
образование 168

240 Аббасов Надир Арзу Оглы***
Среднее 

профессиональное 
образование

167*

241 Воронков Евгений Васильевич
Среднее 

профессиональное 
образование

167*

242 Колосов Антон Сергеевич
Среднее 

профессиональное 
образование

167*

243 Монгул-оол Оюна Валерьевна
Среднее 

профессиональное 
образование

167**

244 Поспелова Мария Сергеевна
Среднее 

профессиональное 
образование

167*



245 Сагель Екатерина Леонидовна
Среднее 

профессиональное 
образование

167*

246 Витушкин Артем Вячеславович
Среднее 

профессиональное 
образование

166*

247 Гудовская Ольга Васильевна
Среднее 

профессиональное 
образование

166**

248 Зеленкова Анастасия Владимировна
Среднее 

профессиональное 
образование

166*

249 Кадыров Ренат
Среднее 

профессиональное 
образование

166*

250 Куропатник Марина Алексеевна Среднее общее 
образование 166

251 Тарасова Марина Сергеевна
Среднее 

профессиональное 
образование

166*

252 Биче-оол Ия Романовна Среднее общее 
образование 164

253 Тарасов Даниил Андреевич
Среднее 

профессиональное 
образование

162

254 Тянчиева Мария Исмаровна*** Среднее общее 
образование 162*

255 Ядагаев Эркин Юрьевич Среднее общее 
образование 161

256 Грановский Максим Сергеевич
Среднее 

профессиональное 
образование

160*

257 Кузин Александр Юрьевич
Среднее 

профессиональное 
образование

160*

258 Кунгурцев Кирилл Русланович Среднее общее 
образование 160

259 Рядовой Дмитрий Федорович***
Среднее 

профессиональное 
образование

160*

260 Семенова Анастасия Васильевна
Среднее 

профессиональное 
образование

160**

261 Осташева Анастасия Валентиновна
Среднее 

профессиональное 
образование

159*

262 Скоморохова Екатерина 
Александровна

Среднее общее 
образование 157

263 Бушко Екатерина Васильевна Среднее общее 
образование 156

264 Городецкая Елена Юрьевна Среднее общее 
образование 156

265 Козлова Татьяна Александровна Среднее общее 
образование 156



266 Саидмирзоев Жонибек Муродбегович Среднее общее 
образование 156

267 Шахова Богдана Андреевна
Среднее 

профессиональное 
образование

156**

268 Кривоносова Екатерина Вячеславовна
Среднее 

профессиональное 
образование

154*

269 Глебова Дарья Андреевна
Среднее 

профессиональное 
образование

153*

270 Жаркова Анастасия Андреевна
Среднее 

профессиональное 
образование

153*

271 Сорокин Александр Александрович Высшее 
образование 153*

272 Мизиков Максим Евгеньевич Среднее общее 
образование 152

273 Ведерникова Юлия Александровна
Среднее 

профессиональное 
образование

151**

274 Васильев Александр Сергеевич
Среднее 

профессиональное 
образование

150

275 Фроликова Валерия Алексеевна Среднее общее 
образование 150

276 Харьков Кирилл Евгеньевич Среднее общее 
образование 148

277 Дашидоржиев Булат Балданович
Среднее 

профессиональное 
образование

147*

278 Ендаков Виталий Сергеевич
Среднее 

профессиональное 
образование

147*

279 Загоруйко Евгений Владимирович Среднее общее 
образование 147

280 Зорина Вероника Геннадьевна
Среднее 

профессиональное 
образование

147*

281 Колбина Анастасия Витальевна Среднее общее 
образование 147

282 Коноваленко Сергей Валерьевич Среднее общее 
образование 147

283 Максименко Александр 
Александрович

Среднее 
профессиональное 

образование
147*

284 Стрелкова Евгения Александровна
Среднее 

профессиональное 
образование

147*

285 Крохта Антон Владимирович
Среднее 

профессиональное 
образование

146

286 Пименов Ярослав Николаевич
Среднее 

профессиональное 
образование

146*



* - по результатам вступительных испытаний, проводимых Академией самостоятельно 
(приказы о допуске к вступительным испытаниям: от И июля 2019 г. №152-194(осн.), от 
09 сентября 2019 г. 152-226/1 (осн.))

287 Канакина Анастасия Алексеевна Среднее общее 
образование 143

288 Копылов Александр Петрович Среднее общее 
образование 143

289 Шведов Сергей Андреевич Среднее общее 
образование 141

290 Багач Владимир Андреевич Среднее общее 
образование 140

291 Кантыров Ай-Санат Амырович
Среднее 

профессиональное 
образование

140*

292 Лебедев Кирилл Андреевич
Среднее 

профессиональное 
образование

138**

293 Ледовских Владислав Леонидович
Среднее 

профессиональное 
образование

133*

294 Мерзляков Максим Алексеевич
Среднее 

профессиональное 
образование

133*

295 Плотников Павел Владимирович
Среднее 

профессиональное 
образование

133*

296 Санькова Вероника Алексеевна
Среднее 

профессиональное 
образование

133

297 Будкова Анна Сергеевна
Среднее 

профессиональное 
образование

132**

298 Абросимова Мария Ивановна
Среднее 

профессиональное 
образование

129

299 Финютина Яна Владимировна Среднее общее 
образование 125

300 Кабулжанова Муножат Юсуповна***
Среднее 

профессиональное 
образование

110*

** - по результатам ЕГЭ и вступительных испытаний, проводимых Академией 
самостоятельно (приказы о допуске к вступительным испытаниям: от 11 июля 2019 г. №152- 
194(осн.), от 09 сентября 2019 г. 152-226/1 (осн.))
***- иностранный гражданин

- на совокупность образовательных программ Управление персоналом организации, 

Управление персоналом государственной службы, разработанных в соответствии с 

образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно, по направлению 

подготовки 38.03.03 Управление персоналом:



№ 
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий 
уровень 

образования

Конкурсное 
количество баллов

1 Губская Ольга Сергеевна
Среднее 

профессиональное 
образование

286*

2 Полетаев Артем Юрьевич
Среднее 

профессиональное 
образование

270*

3 Савина Юлия Геннадьевна
Среднее 

профессиональное 
образование

270*

4 Пенкина Алина Андреевна
Среднее 

профессиональное 
образование

266*

5 Жамбалдоржиев Цыбен Эрдэмович
Среднее 

профессиональное 
образование

257*

6 Зимина Анастасия Сергеевна
Среднее 

профессиональное 
образование

256*

7 Краснобаев Сергей Сергеевич
Среднее 

профессиональное 
образование

256*

8 Михайлова Олеся Рафиковна Высшее 
образование 254*

9 Кашен Елена Владимировна
Среднее 

профессиональное 
образование

250*

10 Редько Татьяна Анатольевна Высшее 
образование 250*

11 Хохлова Ксения Дмитриевна
Среднее 

профессиональное 
образование

250*

12 Суздальцева Лилия Владимировна
Среднее 

профессиональное 
образование

246*

13 Мишукова Валерия Вячеславовна
Среднее 

профессиональное 
образование

243*

14 Волков Вячеслав Геннадьевич
Среднее 

профессиональное 
образование

240*

15 Ернова Марина Сергеевна
Среднее 

профессиональное 
образование

240*

16 Клюкач Наталья Михайловна
Среднее 

профессиональное 
образование

240*

17 Матюшин Алексей Викторович
Среднее 

профессиональное 
образование

234*

18 Павлов Антон Александрович
Среднее 

профессиональное 
образование

234*



19 Тороева Алина Сергеевна
Среднее 

профессиональное 
образование

234*

20 Куулар Аржаана Дмитриевна
Среднее 

профессиональное 
образование

233*

21 Соян Юлия Тарасовна
Среднее 

профессиональное 
образование

230*

22 Мартель Виктория Максимовна
Среднее 

профессиональное 
образование

225**

23 Карташова Светлана Ивановна
Среднее 

профессиональное 
образование

220*

24 Белик Анастасия Петровна
Среднее 

профессиональное 
образование

219**

25 Казаркина Елена Дмитриевна
Среднее 

профессиональное 
образование

217*

26 Казанцева Жанна Григорьевна
Среднее 

профессиональное 
образование

214*

27 Футорная Алина Александровна Среднее общее 
образование 214*

28 Михайлова Александра Игоревна Среднее общее 
образование 212

29 Воронина Ольга Олеговна
Среднее 

профессиональное 
образование

210*

30 Сапегина Алина Леонидовна
Среднее 

профессиональное 
образование

210*

31 Белоусова Татьяна Ивановна
Среднее 

профессиональное 
образование

206*

32 Михайлова Елизавета Юрьевна Среднее общее 
образование 205

33 Масленникова Ольга Александровна
Среднее 

профессиональное 
образование

203*

34 Рыбалко Ирина Вячеславна
Среднее 

профессиональное 
образование

201**

35 Челбаев Никита Сергеевич Среднее общее 
образование 194

36 Афанасьева Юлия Борисовна
Среднее 

профессиональное 
образование

193*

37 Желдобаев Алексей Мратович Среднее общее 
образование 192

38 Светлолобов Владимир Вячеславович
Среднее 

профессиональное 
образование

191**



39 Машир Юлия Андреевна Высшее 
образование 190*

40 Трофимова Анна Александровна
Среднее 

профессиональное 
образование

190*

41 Томчук Никита Игоревич
Среднее 

профессиональное 
образование

187*

42 Яремчук Эльвира Руслановна
Среднее 

профессиональное 
образование

184**

43 Жилин Алексей Михайлович Высшее 
образование 183*

44 Хисамутдинов Дмитрий Сергеевич
Среднее 

профессиональное 
образование

183*

45 Кочергина Анастасия Алексеевна
Среднее 

профессиональное 
образование

]79**

46 Решетняк Виктория Евгеньевна Среднее общее 
образование 176

47 Носенко Иван Сергеевич Среднее общее 
образование 171

48 Десенко Ирина Николаевна
Среднее 

профессиональное 
образование

170*

49 Загорулько Максим Сергеевич
Среднее 

профессиональное 
образование

170*

50 Богомолов Сергей Денисович
Среднее 

профессиональное 
образование

167*

51 Костерев Владимир Андреевич Среднее общее 
образование 165

52 Овчинникова Ксения Сергеевна
Среднее 

профессиональное 
образование

164*

53 Медведева Ирина Александровна Среднее общее 
образование 162

54 Рожкова Марина Павловна Среднее общее 
образование 160

55 Куулар Аян Анатольевич Среднее общее 
образование 158

56 Шаблина Алина Николаевна Среднее общее 
образование 157

57 Жуликова Елизавета Сергеевна Среднее общее 
образование 153

58 Якушкин Валерий Михайлович
Среднее 

профессиональное 
образование

153*

59 Пономарева Ольга Александровна Среднее общее 
образование 148

60 Иванчик Александр Вячеславович Среднее общее 
образование 145



* - по результатам вступительных испытаний, проводимых Академией самостоятельно 
(приказы о допуске к вступительным испытаниям: от И июля 2019 г. №152-194(осн.), от 
09 сентября 2019 г. 152-226/1 (осн.))

61 Горчаков Олег Федорович
Среднее 

профессиональное 
образование

130*

62 Прохорова Галина Алексеевна
Среднее 

профессиональное 
образование

130*

63 Узунян Вано Меружанович Среднее общее 
образование 124

64 Евдокимчик Елена Константиновна
Среднее 

профессиональное 
образование

123*

** - по результатам ЕГЭ и вступительных испытаний, проводимых Академией 
самостоятельно (приказы о допуске к вступительным испытаниям: от 11 июля 2019 г. №152- 
194(осн.), от 09 сентября 2019 г. 152-226/1 (осн.))
***- иностранный гражданин

- на совокупность образовательных программ Финансы и кредит; Государственные и 

муниципальные финансы, разработанных в соответствии с образовательным стандартом,

утвержденным Академией самостоятельно, по направлению подготовки 38.03.01 Экономика:

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий 
уровень 

образования
Конкурсное 

количество баллов

1 Багаутдинова Нигина Айратовна
Среднее 

профессиональное 
образование

283*

2 Налабордина Светлана Викторовна
Среднее 

профессиональное 
образование

280*

3 Уханёва Кристина Валерьевна
Среднее 

профессиональное 
образование

277*

4 Данилов Павел Алексеевич
Среднее 

профессиональное 
образование

273*

5 Юсупова Танзиля Раильевна
Среднее 

профессиональное 
образование

270*

6 Примоленная Ирина Геннадьевна
Среднее 

профессиональное 
образование

267*

7 Базыр-Сады Инга Васильевна
Среднее 

профессиональное 
образование

263*

8 Шатрова Анна Олеговна
Среднее 

профессиональное 
образование

263*

9 Мельдер Кристина Андреевна
Среднее 

профессиональное 
образование

260*



10 Митяева Анастасия Сергеевна
Среднее 

профессиональное 
образование

260*

11 Шведова Анастасия Васильевна
Среднее 

профессиональное 
образование

260*

12 Лебедева Инна Юрьевна
Среднее 

профессиональное 
образование

256*

13 Киселёва Анжела Агоповна
Среднее 

профессиональное 
образование

254*

14 Ефремова Анастасия Олеговна
Среднее 

профессиональное 
образование

253*

15 Ширяева Александра Павловна
Среднее 

профессиональное 
образование

253*

16 Кузнецова Анастасия Сергеевна
Среднее 

профессиональное 
образование

250*

17 Райт Олеся Владимировна Высшее 
образование 250*

18 Бормова Екатерина Леонидовна Высшее 
образование 246*

19 Будько Елена Евгеньевна
Среднее 

профессиональное 
образование

244*

20 Анисимова Виктория Игоревна
Среднее 

профессиональное 
образование

243*

21 Антонова Анна Александровна Высшее 
образование 243*

22 Максимов Александр Сергеевич
Среднее 

профессиональное 
образование

243*

23 Речапова Венера Идеаловна
Среднее 

профессиональное 
образование

240*

24 Агеева Екатерина Юрьевна
Среднее 

профессиональное 
образование

237*

25 Нарылкова Анастасия Дмитриевна
Среднее 

профессиональное 
образование

236*

26 Афанасьева Наталья Сергеевна
Среднее 

профессиональное 
образование

234*

27 Бараздин Дмитрий Леонидович
Среднее 

профессиональное 
образование

234*

28 Ильина Юлия Юрьевна
Среднее 

профессиональное 
образование

234*



29 Филоненко Ярослав Владимирович
Среднее 

профессиональное 
образование

234*

30 Распутько Юлия Евгеньевна
Среднее 

профессиональное 
образование

233*

31 Тарасенко Мария Викторовна
Среднее 

профессиональное 
образование

233*

32 Зенкова Наталья Григорьевна Высшее 
образование 230*

33 Малышев Владислав Витальевич
Среднее 

профессиональное 
образование

230*

34 Пацер Антон Андреевич
Среднее 

профессиональное 
образование

230*

35 Потаева Лилия Валентиновна
Среднее 

профессиональное 
образование

230*

36 Королевская Олеся Константиновна
Среднее 

профессиональное 
образование

227*

37 Купарева Ирина Витальевна
Среднее 

профессиональное 
образование

227*

38 Литвинец Виктория Ивановна
Среднее 

профессиональное 
образование

227*

39 Радченко Виталий Владимирович
Среднее 

профессиональное 
образование

227*

40 Усатая Алёна Борисовна Высшее 
образование 227*

41 Терещенко Антон Алексеевич
Среднее 

профессиональное 
образование

226*

42 Гончаров Дмитрий Николаевич
Среднее 

профессиональное 
образование

223*

43 Попова Юлия Витальевна
Среднее 

профессиональное 
образование

223*

44 Тарасов Александр Викторович Высшее 
образование 223*

45 Боннская Наталья Александровна
Среднее 

профессиональное 
образование

220*

46 Воронина Ирина Николаевна Высшее 
образование 220*

47 Дениченко Денис Юрьевич
Среднее 

профессиональное 
образование

220*

48 Коваленко Анастасия Александровна
Среднее 

профессиональное 
образование

220*



49 Кодачигова Александра Вячеславовна
Среднее 

профессиональное 
образование

220*

50 Скороходова Елена Николаевна
Среднее 

профессиональное 
образование

220*

51 Климова Анна Владимировна
Среднее 

профессиональное 
образование

217*

52 Ходжанов Тимур Муратович
Среднее 

профессиональное 
образование

217*

53 Каргопольцева Валерия Вячеславовна Среднее общее 
образование 215

54 Ананина Наталья Викторовна
Среднее 

профессиональное 
образование

214*

55 Алиян Роланд Кярамович
Среднее 

профессиональное 
образование

213*

56 Шатохина Екатерина Павловна
Среднее 

профессиональное 
образование

213*

57 Шперлинг Елизавета Андреевна
Среднее 

профессиональное 
образование

213*

58 Барабанова Анна Владимировна
Среднее 

профессиональное 
образование

210*

59 Губерт Дарья Анатольевна
Среднее 

профессиональное 
образование

210*

60 Изутин Артем Константинович
Среднее 

профессиональное 
образование

210*

61 Нонкин Константин Вадимович
Среднее 

профессиональное 
образование

210*

62 Кладова Олеся Петровна Высшее 
образование 210*

63 Купюшева Айсулу Олеговна
Среднее 

профессиональное 
образование

210*

64 Мартынец Татьяна Александровна
Среднее 

профессиональное 
образование

207*

65 Филиппова Любовь Владимировна
Среднее 

профессиональное 
образование

207*

66 Шлыкова Алина Александровна
Среднее 

профессиональное 
образование

207*

67 Язовская Анастасия Владимировна
Среднее 

профессиональное 
образование

207*



68 Сатдарова Залия Ринатовна
Среднее 

профессиональное 
образование

206*

69 Тимофеев Владимир Алексеевич
Среднее 

профессиональное 
образование

206*

70 Сурушкина Анастасия Викторовна
Среднее 

профессиональное 
образование

204*

71 Федоренко Юлия Андреевна
Среднее 

профессиональное 
образование

203*

72 Ымбуу Марианна Демьяновна
Среднее 

профессиональное 
образование

203*

73 Ахмаджонов Шахбозбек Алишер 
угли***

Среднее 
профессиональное 

образование
200*

74 Бухтиярова Марина Борисовна
Среднее 

профессиональное 
образование

200*

75 Куликова Светлана Михайловна
Среднее 

профессиональное 
образование

200*

76 Курилович Павел Андреевич
Среднее 

профессиональное 
образование

200*

77 Власкина Анастасия Олеговна Среднее общее 
образование 199

78 Бармотина Вера Дмитриевна
Среднее 

профессиональное 
образование

197*

79 Дежкина Татьяна Викторовна
Среднее 

профессиональное 
образование

197*

80 Степаненко Кристина Анатольевна
Среднее 

профессиональное 
образование

197*

81 Кутузов Сергей Викторович
Среднее 

профессиональное 
образование

196*

82 Салманова Евгения Анатольевна
Среднее 

профессиональное 
образование

196*

83 Скобелев Павел Викторович
Среднее 

профессиональное 
образование

194*

84 Кыбыева Айана Каруевна
Среднее 

профессиональное 
образование

193*

85 Кутовая Юлия Викторовна Среднее общее 
образование 192

86 Гайдук Яна Алексеевна
Среднее 

профессиональное 
образование

190*



87 Стручковская Юлия Сергеевна
Среднее 

профессиональное 
образование

190*

88 Чинина Евгения Дмитриевна
Среднее 

профессиональное 
образование

190*

89 Шерстнёва Анастасия Владимировна Высшее 
образование 187*

90 Косарева Татьяна Александровна Среднее общее 
образование 184

91 Дернова Татьяна Александровна
Среднее 

профессиональное 
образование

183*

92 Козионова Анастасия Петровна Высшее 
образование 183*

93 Кулагина Анастасия Андреевна
Среднее 

профессиональное 
образование

183*

94 Тепукова Айана Аржановна
Среднее 

профессиональное 
образование

183*

95 Маслова Дарья Андреевна
Среднее 

профессиональное 
образование

180*

96 Шапараев Самир Тапдыг оглы
Среднее 

профессиональное 
образование

180*

97 Знахаренко Надежда Романовна Среднее общее 
образование 179

98 Беспрозванных Ксения Викторовна
Среднее 

профессиональное 
образование

177*

99 Майорова Валерия Вадимовна
Среднее 

профессиональное 
образование

177*

100 Вацик Милена Евгеньевна Среднее общее 
образование 176

101 Юрганов Антон Дмитриевич Среднее общее 
образование 175

102 Васильева Алевтина Евгеньевна Среднее общее 
образование 174

103 Лудищева Анжелика Юрьевна
Среднее 

профессиональное 
образование

174*

104 Козеев Виталий Андреевич Среднее общее 
образование 173

105 Матыева Оксана Константиновна
Среднее 

профессиональное 
образование

173*

106 Налимов Максим Михайлович
Среднее 

профессиональное 
образование

173*

107 Снежко Кирилл Алексеевич
Среднее 

профессиональное 
образование

173*



108 Тихонова Елена Сергеевна
Среднее 

профессиональное 
образование

173*

109 Галюк Сергей Игоревич Высшее 
образование 170*

110 Кошовская Алина Юрьевна
Среднее 

профессиональное 
образование

170*

111 Раднаева Рина Олеговна
Среднее 

профессиональное 
образование

170*

112 Шестаков Павел Витальевич Среднее общее 
образование 162

113 Изипчук Татьяна Алексеевна
Среднее 

профессиональное 
образование

161**

114 Власова Елизавета Александровна Среднее общее 
образование 160

115 Паркин Виталий Сергеевич Среднее общее 
образование 160

116 Радкевич Елизавета Игоревна Среднее общее 
образование 159

117 Симакина Диана Владимировна Среднее общее 
образование 159

118 Гаджиев Рамиз Вахидович
Среднее 

профессиональное 
образование

157*

119 Другова Ирина Гаврииловна Высшее 
образование 157*

120 Максимова Александра Николаевна Среднее общее 
образование 153

121 Минчуков Кирилл Евгеньевич Среднее общее 
образование 151

122 Серёгина Ксения Викторовна***
Среднее 

профессиональное 
образование

150*

123 Кошелев Донат Валерьевич Среднее общее 
образование 148

124 Симонов Александр Евгеньевич Среднее общее 
образование 144

125 Чеснок Виктория Андреевна
Среднее 

профессиональное 
образование

144

126 Груздева Алина Михайловна Среднее общее 
образование 142

127 Оськина Екатерина Витальевна Среднее общее 
образование 142

128 Черевко Михаил Александрович Среднее общее 
образование 139

129 Абрамов Никита Сергеевич
Среднее 

профессиональное 
образование

136

130 Грищенко Мария Алексеевна Среднее общее 
образование 136



131 Ничков Анатолий Александрович Среднее общее 
образование 125

* - по результатам вступительных испытаний, проводимых Академией самостоятельно 
(приказы о допуске к вступительным испытаниям: от 11 июля 2019 г. №152-194(осн.), от 
09 сентября 2019 г. 152-226/1 (осн.))
** - по результатам ЕГЭ и вступительных испытаний, проводимых Академией
самостоятельно (приказы о допуске к вступительным испытаниям: от 11 июля 2019 г. №152- 
194(осн.), от 09 сентября 2019 г. 152-226/1(осн.))
***- иностранный гражданин

- на совокупность образовательных программ гражданско-правового, государственно

правового, уголовно-правового профиля, разработанных в соответствии с образовательным 

стандартом, утвержденным Академией самостоятельно, по направлению подготовки 40.03.01
Юриспруденция:

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий 
уровень 

образования

Конкурсное 
количество

1 Скичко Виктория Сергеевна Высшее 
образование 287*

2 Попов Максим Игоревич Высшее 
образование 286*

3 Спиридонова Наталья Александровна Высшее 
образование 286*

4 Шумбасова Ольга Алексеевна Высшее 
образование 286*

5 Еримов Максим Александрович Высшее 
образование 280*

6 Кислова Дарья Алексеевна Высшее 
образование 280*

7 Сорокина Алёна Александровна Высшее 
образование 280*

8 Суворов Александр Сергеевич Высшее 
образование 280*

9 Байкара Шораана Шактар-ооловна Высшее 
образование 279*

10 Даровских Елена Владимировна Высшее 
образование 279*

И Шляхта Иван Сергеевич Высшее 
образование 279*

12 Адарова Айгуль Ивановна Высшее 
образование 274*

13 Ереско Юлия Васильевна Высшее 
образование 274*

14 Суровцев Алексей Юрьевич Высшее 
образование 274*

15 Видоменко Анна Викторовна Высшее 
образование 273*

16 Дзюбенко Анастасия Петровна Высшее 
образование 273*

17 Климчук Алексей Николаевич Высшее 
образование 273*



18 Маурер Дмитрий Гарриевич Высшее 
образование 273*

19 Мусохранова Гульмира*** Высшее 
образование 273*

20 Сычева Татьяна Михайловна Высшее 
образование 273*

21 Улатова София Эдуардовна Высшее 
образование 273*

22 Безотосных Анна Анатольевна Высшее 
образование 267*

23 Голод Стас Вячеславович Высшее 
образование 267*

24 Каменыцикова Мария Сергеевна Высшее 
образование 267*

25 Кондратьев Александр Юрьевич Высшее 
образование 267*

26 Литвинова Мария Ивановна Высшее 
образование 267*

27 Непомнящих Дмитрий Андреевич Высшее 
образование 267*

28 Рябинина Инна Николаевна Высшее 
образование 267*

29 Смирнов Андрей Викторович Высшее 
образование 267*

30 Шестакова Наталья Эдуардовна Высшее 
образование 267*

31 Шехтер Алена Львовна Высшее 
образование 267*

32 Бондаренко Мария Борисовна Высшее 
образование 266*

33 Сандак-Доржу Аржаана Осур-ооловна Высшее 
образование 266*

34 Куулар Солун-оол Аянович Высшее 
образование 261*

35 Сасаева Асят Рамазановна Высшее 
образование 261*

36 Венидиктова Марина Васильевна Высшее 
образование 260*

37 Иванов Сергей Андреевич Высшее 
образование 260*

38 Мыльникова Екатерина Сергеевна Высшее 
образование 260*

39 Смирнова Светлана Геннадьевна Высшее 
образование 260*

40 Токарева Ольга Александровна Высшее 
образование 260*

41 Чамзын Алдынай Орлановна Высшее 
образование 260*

42 Буга Елена Юрьевна Высшее 
образование 254*

43 Осмоловская Анастасия Андреевна Высшее 
образование 254*

44 Перепелина Елена Евгеньевна Высшее 
образование 254*



45 Чалчикова Анна Валерьевна Высшее 
образование 254*

46 Анодина Ольга Алексеевна Высшее 
образование 253*

47 Герасимчук Оксана Юрьевна Высшее 
образование 253*

48 Зыкун Андрей Николаевич Высшее 
образование 253*

49 Истомина Алла Эдуардовна Высшее 
образование 253*

50 Кирина Анастасия Витальевна Высшее 
образование 253*

51 Корнеева Марина Викторовна Высшее 
образование 253*

52 Кошмяков Сергей Сергеевич Высшее 
образование 253*

53 Кузнецова Екатерина Юрьевна Высшее 
образование 253*

54 Кыргыс Сурунмаа Сергей уруу Высшее 
образование 253*

55 Пешкова Ольга Олеговна Высшее 
образование 253*

56 Прокопюк Дарья Николаевна Высшее 
образование 253*

57 Сиберт Юлия Александровна Высшее 
образование 253*

58 Соловьев Егор Евгеньевич Высшее 
образование 253*

59 Суханова Елена Владимировна Высшее 
образование 253*

60 Чегодаева Владлена Николаевна Высшее 
образование 253*

61 Шмидт Елена Юрьевна Высшее 
образование 253*

62 Балабанова Дарья Михайловна Высшее 
образование 247*

63 Голов Роман Михайлович Высшее 
образование 247*

64 Гунин Александр Николаевич Высшее 
образование 247*

65 Монгуш Айлана Вадимовна Высшее 
образование 247*

66 Мосейков Владимир Николаевич Высшее 
образование 247*

67 Сухарева Александра Владимировна Высшее 
образование 247*

68 Филиппова Елена Николаевна Высшее 
образование 247*

69 Чернова Екатерина Вячеславовна Высшее 
образование 247*

70 Шинкевич Константин Александрович Высшее 
образование 247*

71 Белолипецкая Татьяна Николаевна Высшее 
образование 246*



72 Губайдуллина Лидия Александровна Высшее 
образование 246*

73 Ракитин Владислав Сергеевич Высшее 
образование 243**

74 Ивашнева Дарья Сергеевна Высшее 
образование 241*

75 Сиразиев Ринат Ромазанович Высшее 
образование 241*

76 Белинский Константин Владимирович Высшее 
образование 240*

77 Воробьёва Юлия Олеговна Высшее 
образование 240*

78 Кабаканова Гульсана Келгенбековна Высшее 
образование 240*

79 Келлер Евгения Алексеевна Высшее 
образование 240*

80 Макаров Евгений Александрович Высшее 
образование 240*

81 Сандакова Сайзана Мергеновна Высшее 
образование 240*

82 Сластной Константин Александрович Высшее 
образование 240*

83 Соломахина Алёна Вячеславовна Высшее 
образование 240*

84 Тудин Расул Александрович Высшее 
образование 240*

85 Мишкилеев Сергей Валерьевич Высшее 
образование 239*

86 Смирнов Максим Сергеевич Высшее 
образование 239*

87 Старостин Игорь Сергеевич Высшее 
образование 239*

88 Алейников Дмитрий Анатольевич Высшее 
образование 234*

89 Мелихова Кристина Павловна Высшее 
образование 234*

90 Мишкилеева Татьяна Ивановна Высшее 
образование 234*

91 Федорченко Александр Алексеевич Высшее 
образование 234*

92 Чернобаева Надежда Александровна Высшее 
образование 234*

93 Конева Татьяна Сергеевна Высшее 
образование 233*

94 Мясин Алексей Олегович Высшее 
образование 233*

95 Осницкая Ирина Васильевна Высшее 
образование 233*

96 Полищук Виктория Сергеевна Высшее 
образование 233*

97 Сущенко Мария Игоревна Высшее 
образование 233*

98 Мхитарян Кристина Арсеновна Высшее 
образование 230**



99 Бабаева Ирина Сергеевна Высшее 
образование 227*

100 Кожин Дмитрий Николаевич Высшее 
образование 227*

101 Монгуш Гармаханда Баяровна Высшее 
образование 227*

102 Хлобыстов Евгений Владимирович Высшее 
образование 227*

103 Барсагаев Сергей Владимирович Высшее 
образование 226*

104 Головань Анна Викторовна Высшее 
образование 226*

105 Исаков Александр Вениаминович Высшее 
образование 226*

106 Цветкова Ольга Николаевна Высшее 
образование 226*

107 Белокрылова Юлия Николаевна Высшее 
образование 221*

108 Загузина Дарья Ивановна Высшее 
образование 220*

109 Минлигареев Александр Сергеевич Высшее 
образование 220*

110 Пономарёва Валерия Станиславовна Высшее 
образование 220*

111 Сидельникова Евгения Руслановна Высшее 
образование 220*

112 Тудина Айана Александровна Высшее 
образование 220*

ИЗ Будаев Василий Николаевич Высшее 
образование 219*

114 Басов Алексей Витальевич Высшее 
образование 214*

115 Криворотова Дарья Юрьевна Высшее 
образование 214*

116 Морозов Константин Сергеевич Высшее 
образование 214*

117 Пенда Станислав Владимирович Высшее 
образование 214*

118 Драгунова Альбина Николаевна Высшее 
образование 213*

119 Розумань Сергей Анатольевич Высшее 
образование 213*

120 Рудакова Елена Романовна Высшее 
образование 213*

121 Таранова Олеся Николаевна Высшее 
образование 213*

122 Павловец Алёна Николаевна Высшее 
образование 211**

123 Бакумец Татьяна Александровна Высшее 
образование 209**

124 Елкин Павел Евгеньевич Высшее 
образование 207*

125 Имаева Елена Валерьевна Высшее 
образование 207*



126 Корж Дарья Валерьевна Высшее 
образование 207*

127 Кравченко Лидия Сергеевна Высшее 
образование 207*

128 Усик Ксения Романовна Высшее 
образование 207*

129 Хертек Саглай Сайдакпановна Высшее 
образование 207*

130 Батюкова Мария Юрьевна Высшее 
образование 206*

131 Бондарева Елена Сергеевна Высшее 
образование 206*

132 Бонегардт Андрей Викторович Высшее 
образование 206*

133 Гаевич Сергей Михайлович Высшее 
образование 206*

134 Перевалов Сергей Викторович Высшее 
образование 206*

135 Степанова Галина Сергеевна Высшее 
образование 206*

136 Быкова Наталья Владимировна Высшее 
образование 201*

137 Лазарева Екатерина Олеговна*** Высшее 
образование 201*

138 Черемисина Светлана Юрьевна Высшее 
образование 200*

139 Бауман Олеся Юрьевна Высшее 
образование 194*

140 Лопаткова Юлия Дмитриевна Высшее 
образование 194*

141 Мальцева Ольга Викторовна Высшее 
образование 194*

142 Савенкова Елена Николаевна Высшее 
образование 194*

143 Голощапова Наталья Васильевна Высшее 
образование 193*

144 Гришина Мария Евгеньевна Высшее 
образование 193*

145 Кольдяков Максим Витальевич Высшее 
образование 187*

146 Гамджиян Елена Владимировна Высшее 
образование 186*

147 Дульянинова Анастасия Валерьевна Высшее 
образование 181*

148 Сат Шончалай Шындоровна Высшее 
образование 180*

149 Герасев Алексей Александрович Высшее 
образование 174*

150 Горцевский Александр Викторович Высшее 
образование 173*

151 Зонов Павел Андреевич Высшее 
образование 173*

152 Гималетдинов Андрей Исмагилович Высшее 
образование 167*



* - по результатам вступительных испытаний, проводимых Академией самостоятельно 
(приказы о допуске к вступительным испытаниям: от 11 июля 2019 г. №152-194(осн.), от 
09 сентября 2019 г. 152-226/1 (осн.))

153 Костяев Александр Юрьевич Высшее 
образование 167*

154 Шилова Анастасия Андреевна Высшее 
образование 167*

155 Алексеева Татьяна Сергеевна Высшее 
образование 153*

156 Лыхина Мария Александровна Высшее 
образование 153*

157 Шабанова Валерия Александровна Высшее 
образование 153*

158 Кёниг Станислав Игоревич Высшее 
образование 140*

159 Тесленко Юлия Вадимовна Высшее 
образование 122*

** - по результатам ЕГЭ и вступительных испытаний, проводимых Академией
самостоятельно (приказы о допуске к вступительным испытаниям: от 11 июля 2019 г. №152- 
194(осн.), от 09 сентября 2019 г. 152-226/1 (осн.))
***- иностранный гражданин

- на образовательную программу Менеджмент организации, разработанную в 

соответствии с образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно, по

направлению подготовки 38.03.02 Менеджмент:

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий 
уровень 

образования

Конкурсное 
количество 

баллов

1 Ручкина Полина Сергеевна
Среднее 

профессиональное 
образование

217*

2 Бердюженко Арина Олеговна Среднее общее 
образование 210

3 Куппа Алина Константиновна Среднее общее 
образование 201

4 Барсегян Лилит Артаковна Среднее общее 
образование 182

5 Игнатова Мария Игоревна Среднее общее 
образование 171

6 Слонова Анна Борисовна Среднее общее 
образование 168

7 Ковалева Ирина Андреевна
Среднее 

профессиональное 
образование

163*

8 Трофимова Дарья Сергеевна
Среднее 

профессиональное 
образование

163*

9 Зонова Наталья Андреевна
Среднее 

профессиональное 
образование

130*



* - по результатам вступительных испытаний, проводимых Академией самостоятельно 
(приказы о допуске к вступительным испытаниям: от 11 июля 2019 г. №152-194(осн.), от 
09 сентября 2019 г. 152-226/1 (осн.))
** - по результатам ЕГЭ и вступительных испытаний, проводимых Академией 
самостоятельно (приказы о допуске к вступительным испытаниям: от 11 июля 2019 г. №152- 
194(осн.), от 09 сентября 2019 г. 152-226/1 (осн.))
***- иностранный гражданин

- на образовательную программу Реклама и связи с общественностью в публичной и 

частной сферах, разработанную в соответствии с образовательным стандартом, 

утвержденным Академией самостоятельно, по направлению подготовки 42.03.01 Реклама и

связи с общественностью:

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий 
уровень 

образования

Конкурсное 
количество 

баллов

1 Константинова Екатерина Дмитриевна Среднее общее 
образование 268

2 Письменская Анастасия Дмитриевна
Среднее 

профессиональное 
образование

260*

3 Федосеева Дарья Юрьевна
Среднее 

профессиональное 
образование

247*

4 Холбаева Камила Нуралиевна Среднее общее 
образование 243

5 Туякбаева Полина Болатовна Среднее общее 
образование 231

6 Гейкин Руслан Сергеевич Среднее общее 
образование 219

7 Мамедзаде Ниджат Рузигар оглы*** Среднее общее 
образование 180*

8 Попов Андрей Сергеевич Среднее общее 
образование 180

9 Аверченков Кирилл Сергеевич Среднее общее 
образование 172

10 Поронник Валерия Олеговна Среднее общее 
образование 170

11 Чеплыгина Марина Сергеевна
Среднее 

профессиональное 
образование

166*

12 Шкурдюк Алена Александровна Среднее общее 
образование 153

13 Брушневская Анна Ростиславовна Среднее общее 
образование 152

14 Бухтоярова Нина Ивановна
Среднее 

профессиональное 
образование

147*

15 Новикова Екатерина Андреевна Среднее общее 
образование 146

1 16 Пугачева Алевтина Сергеевна Среднее общее 
образование 142



* - по результатам вступительных испытаний, проводимых Академией самостоятельно 
(приказы о допуске к вступительным испытаниям: от 11 июля 2019 г. №152-194(осн.), от 
09 сентября 2019 г. 152-226/1 (осн.))

17 Конурбаева Сабина Муратовна Среднее общее 
образование 140

18 Милиневич Дмитрий Андреевич
Среднее 

профессиональное 
образование

140*

** - по результатам ЕГЭ и вступительных испытаний, проводимых Академией 
самостоятельно (приказы о допуске к вступительным испытаниям: от 11 июля 2019 г. №152- 
194(осн.), от 09 сентября 2019 г. 152-226/1 (осн.))
*** - иностранный гражданин


